
公告编号：2021-007 

证券代码：871577        证券简称：维萨特       主办券商：华西证券 

 

陕西维萨特科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》、中 国

证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号— 

财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股票转让系统《全国中小企业股份 

转让系统挂牌公司信息披露规则》等规定,陕西维萨特科技股份有限公司（以下

简称“公司”）对 2018 年度、2019 年度报表重新进行梳理，对相关会计处理进

行了检查，发现存在会计差错并进行了调整。 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2021 年 4 月 22 日，召开了第二届董事会第四次会议，审议通过

了《公司前期会计差错更正及追溯调整》议案，表决结果：同意票 5 票；反对

票 0 票； 弃权票 0 票。 公司于 2021 年 4 月 22 日，召开了第二届监事会

第四次会议，审议通过了《公司前期会计差错更正及追溯调整》议案，表决结果：

同意票 3 票；反对票 0 票； 弃权票 0 票。 议案尚需提交 2020 年年度股东

大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《企业会计准 公

告编号：2021-042 则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》及国家相

关法律法规的相关规定，使公司会计核算符合有关规定。能够更加准确的反映公



公告编号：2021-007 

司实际经营状况，没有损害公司和全体股东的合法权益，提高了公司财务信息质

量。关于该差错更正 事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的

规定，不存在损害股东利益的情形，同意对前期会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

会计师事务所认为：公司的上述前期差错更正事项在所有重大方面符合《企

业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错的更正为非重大会计差错更正，符合公司实 

际经营和财务状况，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司 

及股东利益的情况，且本次会计差错更正的决议程序合法合规，同意对前期会计 

差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》、 

中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号 

—财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股票转让系统《全国中小企业股 

份转让系统挂牌公司信息披露规则》等规定，公司对 2018 年度、2019 年度报

表 重新进行梳理，对相关会计处理进行了检查，发现存在会计差错并进行了调

整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 11,646,348.19 - 11,646,348.19 - 



公告编号：2021-007 

预收款项 709,814.10 -231,600.00 478,214.10 -32.63% 

负债合计 2,692,251.10 -231,600.00 2,460,651.10 -8.60% 

未分配利润 -1,104,723.24 231,600.00 -873,123.24 -20.96% 

归属于母公司所有者权益

合计 
8,954,097.09 231,600.00 9,185,697.09 2.59% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 8,954,097.09 231,600.00 9,185,697.09 2.59% 

加权平均净资产收益率%

（扣非前） 
-41.36% 2.45% -38.91% - 

加权平均净资产收益率%

（扣非后） 
-43.23% 0.74% -42.49% - 

营业收入 - - - - 

营业外收入  231,600.00 231,600.00  

利润总额 -4,665,634.43 231,600.00 -4,434,034.43 -4.96% 

净利润 -4,668,870.55 231,600.00 -4,437,270.55 -4.96% 

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前） 
-4,668,870.55 231,600.00 -4,437,270.55 -4.96% 

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后） 
-4,879,939.30 196,860.00 -4,683,079.30 -8.36% 

少数股东损益 - - - - 

项目 
2019 年 12月 31日和 2019年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

预收款项 714,300.76 231,600.00 482,700.76 32.42% 

负债合计 3,210,189.12 231,600.00 2,978,589.12 7.21% 

未分配利润 -1,448,557.78 231,600.00 -1,216,957.78 -15.99% 

归属于母公司所有者权益

合计 
8,610,262.55 231,600.00 8,841,862.55 2.69% 

 

 



公告编号：2021-007 

七、备查文件目录 

（一）《陕西维萨特科技股份有限公司第二届董事会第四次会议决议》  

（二）《陕西维萨特科技股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》  

（三）《关于陕西维萨特科技股份有限公司前期差错更正的专项说明的审核报告》 

 

 

 

 

陕西维萨特科技股份有限公司  

董事会  

2021 年 4 月 23 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

